
 

1 

 

Zápis 

z 10. zasedání Akademického senátu UHK dne 25. 1. 2012 
____________________________________________________________________ 

Přítomni: dr. Václav Víška, doc. Tatiana Gavalcová, Aleš Roubal, dr. Karol Radocha, dr. 
Jitka Kühnová, dr. Petr Tučník, dr. Karel Mls, dr. Josef Kasal, dr. Václav Bělík, Mgr. Jan 
Hloušek, dr. Martin Smutek, doc. Jitka Málková, dr. Jaroslav Daneš, dr. Martin Paleček, 
Ladislav Chyba, Eva Hrdličková, Ivana Velčovská, David Vahala, Barbora Celá, Ondřej 
Novotný, Lenka Tesařová, Ondřej Košťál. 

Omluveni: dr. Karel Myška, Bc. Martin Petrus, Alena Vejsadová.  

Nepřítomni: dr. Ladislav Koreň, Bc. Josef Suchánek, Dagmar Novotná, Šimon Ováry, Vít 
Bárta. 

Hosté: doc. Josef Hynek, rektor, dr. Monika Žumárová, prorektorka, doc. Václav Janeček, 
děkan FIM, doc. Vladimír Jehlička, děkan PdF, doc. Pavel Trojovský, děkan PřF, dr. Petr 
Grulich, děkan FF, dr. Miroslav Mitlőhner, ředitel ÚSP, dr. Miloslav Vondráček, proděkan 
PdF, dr. Pavel Pražák, předseda AS FIM, dr. Martin Šandera, dr. Jaroslav Kacetl a Bc. Ondřej 
Lébl, zástupci RVŠ. 

Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 

Průběh jednání: 

Zasedání zahájil dr. Václav Víška, v krátkosti připomněl program jednání.  

Na základě podpisů přítomných v prezenční listině uvedl, že zasedání je usnášeníschopné 
a počet přítomných senátorů je 22 (13 členů KAP a 9 členů SK).  

Program zasedání AS UHK byl navržen následovně: 

1) Diskuze s kandidátem na funkci rektora UHK. 

2) Plnění úkolů vyplývajících z Aktualizace Dlouhodobého záměru UHK pro rok 2011 

(předkládá doc. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor). 

3) Informace z MŠMT (Mgr. Václav Víška, Ph.D., předseda AS UHK). 

4) Různé. 

 
Bod 1. Diskuze s kandidátem na funkci rektora UHK 

Dr. Víška představil kandidáta na funkci rektora – doc. RNDr. Josefa Hynka, MBA, Ph.D., 
současného rektora UHK a připomněl termín voleb kandidáta na funkci rektora – 15. 2. 2012. 
 
V rámci diskuze odpovídal doc. Hynek na dotazy z řad senátorů. Vyjádřil se mj. 
k dlouhodobějšímu zaměření UHK, k výběrovému řízení na pozice vedoucích kateder, 
k finančnímu výhledu UHK dle návrhů MŠMT, k plánům na fúzi některých univerzit 
a významu existence UHK jako jediné univerzity se sídlem v Královéhradeckém kraji.  



 

2 

 

Doc. Gavalcová, předsedkyně volební komise, poskytla informace k zasedání akademické 
obce spojené s volbou rektora a požádala senátory, aby se na jednání dostavili s časovým 
předstihem.  
 
Bod 2. Plnění úkolů vyplývajících z Aktualizace Dlouhodobého záměru UHK pro rok 

2011 (předkládá doc. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor). 

Dr. Žumárová prezentovala Aktualizaci DZ UHK pro rok 2011, zpracovanou dle návrhu 
MŠMT a projednanou kolegiem rektora a Vědeckou radou UHK. 
 
V diskusi zazněla otázka systému kvality na UHK a nových pravidel získání certifikátu ECTS 
Label. 
 
Hlasování: PRO - 23, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0. 
 
Plnění úkolů vyplývajících z Aktualizace Dlouhodobého záměru UHK pro rok 2011 bylo 
přijato. 
 
 
Bod 3. Informace z MŠMT (Mgr. Václav Víška, Ph.D., předseda AS UHK a doc. RNDr. 

Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor) 

Dr. Víška informoval o schůzce předsedů AS českých univerzit s ministrem školství (23. 1. 
2012). Samotné schůzce předcházela koordinační schůze v prostorách ČVUT (mluvčím 
zvolen prof. Konvalinka). Koordinační schůzka s cílem vytvořit komunikační strategie vedla 
k deklaraci: 

„Předsedové akademických senátů veřejných vysokých škol žádají, aby MŠMT stáhlo 
věcné záměry zákonů o VŠ a FPS z projednávání ve vládě a začalo s reprezentací 
vysokých škol seriózně jednat o budoucnosti vysokého školství v ČR.“ 
 

• Dále byla předána usnesení 23 AS v zemi z 26. 
• Verbálně byla vyjádřena podpora RVŠ a ČKR s důsledným trváním na připomínkách 

RVŠ. 
• Ministr sdělil, že o věcných záměrech zákonů rozhodne politická reprezentace (K9). 
• Následoval odchod ze Zrcadlového sálu MŠMT a briefing před budovou ministerstva. 

 
Následná dohoda předsedů AS zněla takto: 

• Pokračovat v ostrých prohlášeních směrem k MŠMT. 
• Snažit se v médiích jako jeden celek prosazovat jednoznačné stanovisko AS v zemi. 
• Vše směřovat k týdnu od 27. 2. 2012 – 3. 3. 2012. (protestní akce, demonstrace, 

zasedání akademických obcí univerzit v zemi). 
• V současné době prosím o součinnost předsedy fakultních senátů, které budu 

zpravovat o všech dostupných informacích a o krocích akademických senátů 
univerzit. 

 
Doc. Hynek podrobně informoval senátory o setkání s ministrem J. Dobešem dne 24. 1. 2012 
na MŠMT, kam byl pozván spolu s dalšími rektory veřejných vysokých škol na jednání 



 

3 

 

o návrzích věcných záměrech zákonů (o VŠ a o FPS). Oznámil, že ministr má v úmyslu oba 
návrhy prosadit i přes nesouhlas rektorů. Dále uvedl, že alarmující je zejména 2-letý výhled 
financování, který zástupci MŠMT na jednání představili a jenž představuje prudký pokles 
financí v roce 2013 a 2014. V porovnání let 2011 a 2014 jde o 33% pokles! Pro UHK by tato 
situace znamenala nutnost velmi drastických úsporných opatření. 
 
K tomuto bodu proběhla diskuze směrující k sepsání usnesení, které je součástí zápisu jako 
příloha. 
 
V průběhu diskuse opustil jednání dr. Daneš, dr. Paleček a L. Tesařová (počet přítomných 
senátorů je 19). 
 
Dr. Víška přednesl nesouhlasné stanovisko k návrhům MŠMT v podobě usnesení AS UHK 
vzhledem k reformám MŠMT. Viz příloha. 
 
Hlasování: PRO - 19, PROTI - 0, zdržel se - 0.  
 
Usnesení – viz příloha: Usnesení AS UHK vzhledem k reformám MŠMT bylo schváleno. 
 
Bod 4. Různé 

Doc. Gavalcová upozornila senátory na platný nový VJŘ, kterým se budou řídit i volby 
kandidáta na funkci rektora. Navrhla setkání volební komise 1. 2. 2012 ve 13h. v ZM FIM. 
 
Po dohodě s rektorem UHK bude vyhlášeno rektorské volno na odpoledne 15. 2. 2012. 
  
Usnesení z jednání AS UHK: 
 
O usnesení hlasovali přítomní členové akademického senátu veřejně. V okamžiku hlasování 
bylo v místnosti přítomno 19 členů AS UHK. 
 
AS UHK na svém 10. zasedání 25. 1. 2012 schválil následující usnesení: 

- vzal na vědomí diskuzi s kandidátem na funkci rektora UHK, 
- schválil Plnění úkolů vyplývajících z Aktualizace Dlouhodobého záměru UHK 

pro rok 2011, 
- vzal na vědomí informace z MŠMT a v důsledku toho schválil Usnesení AS 

UHK vzhledem k reformám MŠMT – součástí jako příloha. 
 
Hlasování: PRO - 19, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK:   akademická obec 15. 2. 2012 ve 13:00 hod., 

aula Objektu společné výuky. 

 

V Hradci Králové dne 25. 1. 2012    Mgr. Václav Víška, Ph.D.                             
Zapsala: Iveta Vondráčková                předseda AS UHK              


